プレスリリース

2009年 11月 12日
マスコミ関係者各位

明治学院大学 クリスマスツリー点灯式

明治学院大学では、下記のとおりクリスマスツリー点灯式およびクリスマスイベントを開催します。

今年の白金キャンパスのツリー点灯用電力は、卒業生島崎藤村との縁により地域連携を推進する、長野県

小諸市の小・中学校の太陽光発電による環境付加価値「グリーン電力証書」を活用します。点灯式でも、小諸

市からは坂の上小学校合唱班が、また地元港区からは三光小学校合唱団が歌声を響かせる予定です。

横浜キャンパスのクリスマスツリーはLEDランプで点灯し、環境への負荷軽減に努めます。

学生のみならず地域の方も心待ちにされる、冬の夜を彩るイルミネーション。クリスマスツリーは 1 月 6 日（水）

まで毎日点灯されます。

＜白金キャンパス＞

日  時：クリスマスツリー点灯式  2009年 11月 20日（金） 16時 30分～17時 00分

（アドベント礼拝 一般公開  15時 30分～16時 15分）

      出演：明治学院高等学校ハイグリー部、港区立三光小学校合唱団、小諸市立坂の上小学校合唱班

   ●キャンドルライトサービス 2009年 12月 16日（水） 17時 30分～18時 45分

メッセージ：キスト岡崎さゆ里（協力宣教師）

出演：グリークラブ、白金ベルハーモニーリンガーズほか学生団体

   ●クリスマス音楽礼拝 2009年 12月 23日（水） 16時 30分～18時 00分

メッセージ：小暮修也（明治学院高等学校長）

出演：グリークラブ、明治学院バッハアカデミー合唱団、明治学院グレゴリーバンド

 お問合せ：明治学院大学 宗教部  Tel: 03-5421-5218

＜横浜キャンパス＞

  日  時：クリスマスツリー点灯式  2009年 11月 26日（木） 17時 00分～18時 15分

出演：ジャズ研究会、L.M.S.(軽音楽サークル)等   協力：舞台技術研究会、広告研究会

   ●クリスマス礼拝 （キャンドルライトサービス） 2008年 12月 11日（金） 17時 00分～18時 30分

出演：ミス明治学院コンテスト出演者、グリークラブ、ゴスペルクワイア、管弦楽団、L.M.S.、学院牧師ほか

●市民クリスマス 2008年 12月 19日（土） 14時 30分～15時 30分

      出演：アナウンス研究会、グリークラブ、ゴスペルクワイア、白金ベルハーモニーリンガーズ、マンドリンクラブ等

お問合せ：明治学院大学 宗教部（横浜）  Tel: 045-863-2016

■取材のお問い合わせは…          明治学院大学 広報室   担当： 圓道、石井

〒108-8636 東京都港区白金台 1-2-37

                     Tel：03-5421-5165（直通）  Fax：03-5421-5185

    koho@mguad.meijigakuin.ac.jp  http://www.meijigakuin.ac.jp

PR-NO 910111050

佐藤可士和氏デザイン・ディレクションによるイルミネーション

http://www.meijigakuin.ac.jp/